
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 84 DEL 28/02/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SISTEMA INFORMATIVO HYPERSIC AD 
APSER.CLOUD PER IL TRIENNIO 2020-2022 - CIG ZB729DA175 - 
LIQUIDAZIONE I TRIMESTRE 2022 ALLA SOCIETÀ APKAPPA S.R.L.

REGISTRO GENERALE NR.258

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 84

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SISTEMA  INFORMATIVO  HYPERSIC  AD  APSER.CLOUD
PER  IL  TRIENNIO  2020-2022  -  CIG  ZB729DA175  -  LIQUIDAZIONE  I
TRIMESTRE 2022 ALLA SOCIETÀ APKAPPA S.R.L.

IL RESPONSABILE

VISTO

 l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 che con determina di questo Settore n.  167 del  27/5/2020, R.G. n.  590, veniva affidata, la fornitura del sistema

informativo Hypersic® ad APSer.Cloud per il triennio 2020-2022, alla Società APKappa S.r.L. con sede  alla Via F.
Albani,  21, 20149 Milano,  attraverso  lo strumento:  mercato elettronico MEPA con trattativa privata diretta   n.
1031114, al costo complessivo di €  17.080,00 Iva compresa (€ 14.000,00 oltre Iva)  da impegnare per il triennio
2020-2022 è così suddivisa: € 6.100,00 Iva compresa (€ 2.000,00 per la procedura di attivazione + € 3.000,00 quale
canone  per  i  mesi  di  mag.,  giu.,  lug.,  ago.,  set.,  ott.,  nov.  e  dic.  2020,  ad  APSer.Cloud,  per  tutte  le  licenze
Hypersic®, oltre Iva) ed € 5.490,00 Iva compresa (€ 4.500,00 ad APSer.Cloud, per tutte le licenze Hypersic®, oltre
Iva) quale canone annuo per gli anni  2021 e  2022 trova copertura al Codice di Bilancio  1.02.1.0103 – Capitolo
11806 del bilancio corrente e successivi, di cui €  3.812,50 già impegnati con determina n.  298 del  24/9/2019, da
liquidare alla Società previa verifica del servizio erogato;

 che con determina dirigenziale  n.  184 del  12/6/2020 è  stata  liquidata alla  società APKappa S.r.L.  la  fattura  n.
0002101893 del 26/5/2020, acquisita al ns. prot. n. 7468 il  27/5/2020, dell’importo di € 3.812,50 Iva compresa (€
2.000,00 per la procedura di attivazione oltre Iva al 22% + € 1.125,00 quale canone per i mesi di mag., giu. e lug.
2020 oltre Iva al 22%);

 che con determina dirigenziale n.  361 del  15/10/2020 è stata liquidata alla società APKappa S.r.L. la fattura n.
0002103512 del 30/9/2020, acquisita al ns. prot. n. 14699 l'1/10/2020, dell’importo di € 2.287,50 Iva compresa (€
1.875,00 quale canone per i mesi di ago., set., ott., nov. e dic 2020 oltre Iva al 22%);

 che  con  determina  dirigenziale  n.  18 del  26/1/2021 è  stata  liquidata  alla  società  APKappa  S.r.L.  la  fattura  n.
0002100050 del 22/1/2021, acquisita al ns. prot. n. 1263 il  25/1/2021, dell’importo di € 1.372,50 Iva compresa (€
1.125,00 quale canone per i mesi di gen, feb. e mar. 2021 oltre Iva al 22%);

 che  con  determina  dirigenziale  n.  292 dell'1/7/2021 è  stata  liquidata  alla  società  APKappa  S.r.L.  la  fattura  n.
0002101916 del 30/4/2021, acquisita al ns. prot. n. 7491 del 13/5/2021, dell’importo di € 1.372,50 Iva compresa (€
1.125,00 quale canone per i mesi di apr., mag., e giu. 2021 oltre Iva al 22%);

 che  con  determina  dirigenziale  n.  382 dell'2/9/2021 è  stata  liquidata  alla  società  APKappa  S.r.L.  la  fattura  n.
0002103089 del 20/7/2021, acquisita al ns. prot. n. 11829 del 21/7/2021, dell’importo di € 1.372,50 Iva compresa (€
1.125,00 quale canone per i mesi di lug., ago., e set. 2021 oltre Iva al 22%);

 che con determina dirigenziale n.  496 del  10/12/2021 è stata liquidata alla società APKappa S.r.L. la fattura n.
0002104319 del 18/10/2021, acquisita al ns. prot. n. 16645 del 18/1/2022, dell’importo di € 1.372,50 Iva compresa
(€ 1.125,00 quale canone per i mesi di ott., nov., e dic. 2021 oltre Iva al 22%);

 che  la  ditta  affidataria  ha  trasmesso  la  fattura  n.  0002100024 del  17/1/2022,  acquisita  al  ns.  prot.  n.  948 del
18/1/2022, dell’importo di € 1.372,50 Iva compresa (€ 1.125,00 quale canone per i mesi di gen., feb., e mar. 2022
oltre Iva al 22%);

 che il servizio funziona perfettamente.
CONSIDERATO
 che l’importo  di € 1.372,50 Iva compresa (€ 1.125,00 quale canone per i mesi di gen., feb., e mar. 2022 oltre Iva al

22%) trova copertura al Codice di Bilancio 1.02.1.0103 – Capitolo 11806 del bilancio corrente disponibili.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.




D E T E R M I N A

1. di  liquidare alla  Società  APKappa  S.r.L.  con  sede   alla  Via  F.  Albani,  21,  20149  Milano,  C.F.  e.  P.  Iva
08543640158, la fattura n.  0002100024 del  17/1/2022, dell’importo complessivo di €  1.372,50 Iva compresa (€
1.125,00 quale canone per i mesi di gen., feb., e mar. 2022 oltre Iva al 22%)

2. che la spesa complessiva di € 1.372,50 Iva compresa (€ 1.125,00 quale canone per i mesi di gen., feb., e mar. 2022
oltre  Iva  al  22%)  trova  copertura  al  Codice  di  Bilancio  1.02.1.0103 –  Capitolo  11806 del  bilancio  corrente
disponibili;

3. di dare atto che la ditta, è in regola con i relativi versamenti, come risulta dal Documento di regolarità contributiva
on line prot. INAIL_31356198 dell'8/2/2022, scadenza validità 8/6/2022;

4. di  dare  atto che  il  pagamento  del  corrispettivo  dovrà  avvenire  mediante  bonifico  bancario  su  conto  corrente
dedicato  IBAN IT 69 X 02008 12813 000100127027,  nel  rispetto della  normativa sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., si attesta che
il programma dei conseguenti  pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di cassa e con i  vincoli di finanza
pubblica;

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, verranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

7.
Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

f.to arch. Filippo Di Martino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

260

AFFIDAMENTO SISTEMA INFORMATIVO HYPERSIC AD APSER.CLOUD PER IL TRIENNIO 2020-
2022 - CIG ZB729DA175 - LIQUIDAZIONE I TRIMESTRE 2022 ALLA SOCIETÀ APKAPPA S.R.L.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 84 Nr. adozione generale: 258
28/02/2022Data adozione:

28/02/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/02/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


